

Repertorio n. 385/2023

Prot. n. 5020 del 27.11.2023

**Adesione alla Convenzione CONSIP “Convenzione Tecnologie Server 4 –
Lotto 3 - Server rackable bi-processore base”**

CIG ACCORDO QUADRO: 9224167768

Codice C.I.G.: A022FC0C69

CUP: B53C22001760006

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTA la richiesta della prof.ssa Antinisca Di Marco in qualità di Responsabile del progetto PNRR SoBigData.it, con nota acquisita al prot. n. 4168 del 06.10.2023 con la quale rappresenta la necessità di aderire alla Convenzione CONSIP denominata “Convenzione Tecnologie Server 4 – Lotto 3 - Server rackable bi-processore base” - CIG ACCORDO QUADRO: 9224167768 – per l’acquisto di Server di Backup da inserire all’interno del progetto SoBigData.it PNRR;

TENUTO CONTO che tali acquisti sono necessari all’interno dell’attività pianificata nell’ambito del Progetto European Union – NextGenerationEU - National Recovery and Resilience Plan (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, PNRR) - Project: “SoBigData.it - Strengthening the Italian RI for Social Mining and Big Data Analytics” - Prot. IR0000013 - Avviso n. 3264 del 28/12/2021 per realizzare l’attività **Activity 1.4 Creation of the UNIVAQ computational node del WP1 Empowering the Digital Backbone;**

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per l’affidamento della fornitura di cui sopra;

VISTA la successiva Relazione del proposto RUP, dott. Alessandro Celi, acquisita al prot. n. 4944 del 23 novembre 2023 che riformula la richiesta di fornitura relativa all’adesione alla “**Convenzione Server 4 – Lotto 3 Server rackable bi-processore base**” come di seguito indicato:

Articoli in convenzione				
Codice Produttore	Codice Convenzione	Qtà	Costo unitario	Costo Totale
L3N01-ServerSR650	TS4L3-SRV	1	2.050,54 €	2.050,54 €
L3N02-OpzCPU	TS4L3-CPU	1	623,57 €	623,57 €
L3N03-OpzRAM32GB	TS4L3-RAM32	6	223,31 €	1.339,86 €
L3N07-OpzGigabit25Gbps	TS4L3-LAN25	1	389,96 €	389,96 €
L3N10-OpzFibreChannel	TS4L3- FibreChannel	1	427,23 €	427,23 €
L3N14-OpzHDD12TB	TS4L3-HDD12TB	12	308,61 €	3.703,32 €
L3N24-OpzEst24	TS4L3-OpzEst24	1	88,92 €	88,92 €
			Totale Convenzione	8.623,40 €

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE DELL’INFORMAZIONE E MATEMATICA
SEGRETERIA AMMINISTRATIVA CONTABILE
E-mail: disim.sac@strutture.univaq.it PEC: disim@pec.univaq.it
Tel: +39 0862 43-3191 3125 3133 2403 3259 Fax: +39 0862 43-3180

Operatrice Incaricata: Giuliana Centi
Email: giuliana.centi@univaq.it
Tel: +39 0862 43-3259

<http://www.disim.univaq.it>

Codice Fiscale/P.IVA: 01021630668

VERIFICATO che alla data odierna è attiva la Convenzione Consip, denominata **“Convenzione Tecnologie Server 4 – Lotto 3 - Server rackable bi-processore base”** CIG della convenzione: **9224167768** relativa ai beni con le caratteristiche necessarie;

RITENUTO opportuno procedere al più presto all’invio della richiesta di fornitura prima che venga raggiunto il massimale definito dalla Convenzione Server 4 - Lotto 3;

RITENUTO pertanto di aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 448/2001 alla Convenzione attivata dalla Consip per l’acquisto sopra riportato, richiesta dalla prof.ssa Antinisca Di Marco, trasmettendo l’ordinativo alla ditta Itaware S.r.l. per un costo complessivo di euro 8.623,40 + IVA al 22%;

ACCERTATA l’iscrizione in Bilancio delle somme relative al Progetto PNRR SoBigData.it

DETERMINA

- di aderire alla Convenzione CONSIP: **“Convenzione Tecnologie Server 4 – Lotto 3 - Server rackable bi-processore base”** CIG della convenzione: **9224167768** per l’acquisto di:

Articoli in convenzione				
Codice Produttore	Codice Convenzione	Qtà	Costo unitario	Costo Totale
L3N01-ServerSR650	TS4L3-SRV	1	2.050,54 €	2.050,54 €
L3N02-OpzCPU	TS4L3-CPU	1	623,57 €	623,57 €
L3N03-OpzRAM32GB	TS4L3-RAM32	6	223,31 €	1.339,86 €
L3N07-OpzGigabit25Gbps	TS4L3-LAN25	1	389,96 €	389,96 €
L3N10-OpzFibreChannel	TS4L3- FibreChannel	1	427,23 €	427,23 €
L3N14-OpzHDD12TB	TS4L3-HDD12TB	12	308,61 €	3.703,32 €
L3N24-OpzEst24	TS4L3-OpzEst24	1	88,92 €	88,92 €
			Totale Convenzione	8.623,40 €

- di trasmettere pertanto l’ordinativo alla ditta Itaware S.r.l. per un costo complessivo di euro 8.623,40 + IVA al 22%;
- di impegnare la spesa di euro 8.623,40 + IVA al 22% sulla voce del budget DISIM voce COAN C.A.01.01.02.02.03 – Attrezzature informatiche audio video ed elettrice – Progetto 04PNRR.SoBigData.it;
- di nominare Responsabile Unico del Progetto il dott. Alessandro Celi che possiede i requisiti previsti dall’art. 15 e dall’allegato I.2 del Codice degli Appalti, e che dichiara, altresì, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi;

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell'Università degli Studi dell'Aquila nella sezione "Amministrazione Trasparente".

L'Aquila, 27 novembre 2023

f.to IL DIRETTORE
Prof. Guido Proietti

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull'accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente